EDITAL N.º 64, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre divulgação dos nomes das

personalidades a serem homenageadas, bem como

as honrarias, na 8ª Reunião Solene da 1ª Sessão

Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80 do mesmo diploma legal;

  RESOLVE:

  I – divulgar os nomes das personalidades a serem homenageadas, bem como as

honrarias, na 8ª Reunião Solene da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 21

de dezembro de 2017, quinta-feira, às 20:00 (vinte) horas, para a entrega de diplomas honoríficos

concedidos às seguintes personalidades unaienses:

Cidadania Honorária

Homenageado  Autoria:

1. Adalberto Lucas Capanemas Vereador Professor Diego

2. Antônio dos Reis Gonçalves Lerin Vereador Valdir Porto

3. Eder Alves Ribeiro Vereador Ilton Campos

4. Frederico Andrade Mauricio Vereador Eugênio Ferreira

5. Guilherme Teles Piva Vereador  Petrônio Nego Rocha

6. José Alves Ferreira Vereador Alino Coelho

7. José Silva Soares Vereador Paulo Cesar Rodrigues

8. Maria Madalena da Silva  Vereador Paulo Arara

9. Natalícia Ferreira Alves  Vereadora Andréa Machado

Honra ao Assistencial

Homenageado  Autoria:

10. Cilene Pereira  Vereadora Andréa Machado

11. Conselho Central de Unaí da SSVP  Vereador Valdmix Silva

(Fls. 2 do Edital n.º 64, de 19/12/2017)

Mérito Educacional

Homenageada  Autoria:

12. Terezinha da Graças de Melo  Vereador Valdir Porto

Mérito Empresarial

Homenageado  Autoria:

13. CDR – Construtora Imobiliária e

Incorporadora Ltda.

 Vereador Paulo Cesar Rodrigues

14. Cerâmica Machadão Ltda - ME  Vereador Alino Coelho

15. Drogaria Souza Neto  Ltda - ME  Vereador Petrônio Nego Rocha

16. JEBL Rações e Produtos Veterinários

Versiani Ltda.

 Vereador Paulo Arara

Mérito Profissional

Homenageado  Autoria:

17. Frederico Soares Braz Vereador Eugênio Ferreira

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Unaí, 19 de dezembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COLEHO

Presidente

EDITAL Nº 66, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara

Municipal de Unaí para a 9ª Reunião Solene da 1ª

Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o parágrafo 2º do artigo 16 da Resolução n.º 195, de 25

de novembro de 1992, c/c a alínea “a” do inciso II do artigo 80” do mesmo diploma legal;

  RESOLVE:

I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 9ª Reunião Solene da

1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 26 de dezembro de 2017, terça-feira, às

18:00 (dezoito) horas, no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder

Legislativo para posse dos membros da Mesa Diretora da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

   Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

  Unaí, 21 de dezembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente